#### ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

#### Научно-образовательный центр

### Межвузовская базовая кафедра математического моделирования ПРОТОКОЛ № 3

Заседания государственной экзаменационной комиссии по проведению государственного экзамена от «2» июля 2020 г.

Государственный экзамен проведен с использованием технологий дистанционного обучения на платформе zoom (организатор видеоконференции — ио руководителя Научно-образовательного центра КБНЦ РАН А.Х. Абазов), произведена видеозапись экзамена № 2 от «2» июля 2020 г.

#### Состав комиссии:

Председатель: доктор физико-математических наук Г.В. Шагрова

Секретарь: К.А. Карданова

Члены комиссии:

- 1. доктор физико-математических наук С.Ш. Рехиашвили
- 2. кандидат физико-математических наук А.А. Алиханов
- 3. кандидат физико-математических наук В.В. Нарожнов
- 4. кандидат физико-математических наук Л.А. Лютикова

Комиссия утверждена приказом КБНЦ РАН от «2» июня 2020 г. № 134-ас

#### Слушали:

прием государственного экзамена по направлению подготовки / профилю

# 09.06.01 — Информатика и вычислительная техника/ 05.13.18 —Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ

#### от Евлоева Алихана Вахаевича

ФИО экзаменуемого

Билет № 4

- 1. Числовые ряды. Сходимость рядов. Критерий сходимости Коши. Достаточные признаки сходимости (Коши, Даламбера, интегральный, Лейбница).
- 2. Виды организационных форм обучения в высшей школе.

На экзамене были заданы следующие дополнительные вопросы:

- 1. Что такое гармоничный ряд?
- 2. Как относитесь к лекционной форме занятий?

## **Постановили**: Считать, что **Евлоев Алихан Вахаевич** сдал государственный экзамен с оценкой **отлично**

Протокол составлен на основании видеозаписи государственного экзамена № 2 от «2» июля 2020 г.

Ответственный за составление протокола государственного экзамена – ведущий специалист НОЦ КБНЦ РАН К.А. Карданова.

специалист НОЦ КБНЦ РАН К.А. Карданова.			
Оригиналы подписей членов государственной экзаменационной комиссии проставлены «» 2020 г.			
Председатель комиссии:	/	_/	Г.В.Шагрова
Члены комиссии:	/	/	С.Ш.Рехиашвили
	/	/	А.А.Алиханов
	/	_/	Л.А.Лютикова
	/	_/	В.В.Нарожнов
Секретарь:	/	/	К.А.Карданова